PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 5 июля  2017 года № 680

Об учреждении медали главы

Ртищевского муниципального района

«За особые успехи в учении»

В соответствии с пунктом 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава Ртищевского муниципального района, в целях стимулирования и поощрения обучающихся образовательных организаций, проявивших выдающиеся способности в учебной деятельности, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Учредить медаль главы Ртищевского муниципального района «За особые успехи в учении».

2.Утвердить:

2.1.Положение о медали главы Ртищевского муниципального района «За особые успехи в учении» согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2.2.Описание медали главы Ртищевского муниципального района «За особые успехи в учении» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Признать утратившим силу постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 25.03.2017 года № 337 «За особые успехи в учении».

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский

Приложение № 1
к постановлению администрации Ртищевского муниципального района

от 5 июля 2017 года № 680
Положение о медали главы Ртищевского муниципального района
«За особые успехи в учении»
Достигшие особых успехов в учебной деятельности выпускники образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы среднего общего образования, расположенных на территории Ртищевского муниципального района (далее - выпускники), награждаются медалью «За особые успехи в учении».

Выпускники признаются достигшими особых успехов в учебной деятельности при наличии одного из следующих критериев:

· имеют итоговые отметки «отлично» по всем предметам учебного плана по образовательным программам среднего общего образования и набрали при сдаче единого государственного экзамена в сумме не менее 220 баллов по трем общеобразовательным предметам;

· набрали высшее количество баллов единого государственного экзамена по одному общеобразовательному предмету;

· являются победителями Всероссийской олимпиады школьников областного этапа и выше;

· являются победителями олимпиады школьников, перечень которых утвержден Министерством образования и науки Российской Федерации.

В целях формирования списка выпускников, рекомендованных к награждению медалью «За особые успехи в учении», Управлением общего образования Ртищевского района создается комиссия. Положение о комиссии и её состав утверждаются Управлением общего образования Ртищевского района.

Решение о награждении принимается начальником Управления общего образования Ртищевского района в соответствии с заключением комиссии и утверждается приказом Управления общего образования Ртищевского района.

Медаль «За особые успехи в учении» вручается главой Ртищевского муниципального района. Вручение производится в торжественной обстановке.

Верно: ведущий специалист отдела
делопроизводства администрации
муниципального района

С.Г. Бондаренко

Приложение № 2

к постановлению администрации Ртищевского муниципального района

от 5 июля 2017 года № 680
Описание медали

главы Ртищевского муниципального района «За особые успехи в учении»

Медаль металлическая, покрытие под серебро из высокопрочного сплава, с высококачественным покрытием и полировкой, с рельефом в виде двух выпуклых, объемных лавровых веток с листьями, идущих из центра нижней части медали вверх, из которого они расходятся в противоположные стороны. В центре нижней части медали лавровые ветки переплетает рельефная лента, которая идет в две противоположные стороны вверх. В нижней части медали, лента каждую лавровую ветку переплетает в 3-х местах. Между лавровыми ветками расположен контур – место под вкладыш диаметром 50 мм. В центре верхней части медали, где сходятся лавровые ветки, расположено маленькое, трапециевидное отверстие – ушко под карабин для крепления ленты. Внешний диаметр медали 70 мм.

На лицевой стороне, в центре, надпись заглавными буквами в три строки «За особые успехи в учении», в нижней части развернутая лента с надписью «РТИЩЕВСКИЙ РАЙОН».
На оборотной стороне в центре – изображение раскрытой книги, чернильницы и пера, две стопки книг.

Верно: ведущий специалист отдела
делопроизводства администрации
муниципального района

С.Г. Бондаренко